PREFEITURA DE NOVA VENÉCIA

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

EDITAL DE CLASSIFICAÇÃO FINAL DO
PROCESSO SELETIVO Nº 02/2018

A Prefeitura de Nova Venécia ES, através da Secretaria Municipal de Saúde, na conformidade com o edital de Processo Seletivo nº
02/2018, TORNA PÚBLICO o que segue:

I – Nos termos do disposto no Edital de Processo Seletivo nº 02/2018, TORNA PÚBLICO O RESULTADO FINAL, para o cargo de
Agente Comunitário de Saúde – ACS, conforme costa do anexo – I parte integrante do Presente Edital.

II – Repetindo aqui o item 9 do Edital de Abertura, publicado em 25/10/2018:
“9.1 Em caso de empate na nota final no Processo Seletivo, o desempate ocorrerá na
seguinte ordem:
a) obtiver a maior nota na prova objetiva de Conhecimentos Específicos;
b) obtiver a maior nota na prova objetiva de Língua Portuguesa;
c) Persistindo o empate, o candidato com maior idade cronológica.”

III – Este edital será publicado no quadro de avisos da Prefeitura de Nova Venécia – ES, na Avenida Vitória, 347 – Centro e na
Secretaria Municipal de Saúde, na Rua Ibiraçu nº 26 – Margareth, onde estará para consulta o inteiro teor do Anexo I. Também
estará disponível na internet, no site www.novavenecia.es.gov.br.

Nova Venécia – ES, 19 de março de 2019

Mário Sérgio Lubiana
Prefeito

André Wiler Silva Fagundes
Secretário Municipal de Saúde

PREFEITURA DE NOVA VENÉCIA

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

ANEXO I
RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO 02/2018 ACS

CLASSIFICAÇÃO ÁREA NOME

PONTOS
1ª ETAPA

PONTOS
2ª ETAPA

PONTOS
3ª ETAPA

RESULTADO
FINAL

1º 11-ESF PATRIMONIO DO XV MURILO MARCHI CAMPANHOLE 20 4 9,0 33,0
2º 11-ESF PATRIMONIO DO XV VINICIUS RIVAS AZEVEDO 19 4 8,7 31,7
3º 11-ESF PATRIMONIO DO XV LEIDIJANE DE JESUS DUTRA 19 4 7,6 30,6
4º 11-ESF PATRIMONIO DO XV LUCAS SILVA DOS SANTOS 17 5 8,1 30,1
5º 11-ESF PATRIMÔNIO DO XV BRUNA ROSSINI 15 5 8,0 28,0
6º 11-ESF PATRIMONIO DO XV JOSIANE RODRIGUES DA SILVA 16 3 7,6 26,6
7º 11-ESF PATRIMONIO DO XV LARISSA OLIVEIRA COSTA 15 3 8,4 26,4
8º 11-ESF PATRIMONIO DO XV ADILSON CAMPANHOLE 15 3 7,0 25,0

CLASSIFICAÇÃO ÁREA NOME
PONTOS
1ª ETAPA

PONTOS
2ª ETAPA

PONTOS
3ª ETAPA

RESULTADO
FINAL

1º 04-ESF AEROPORTO MARIANE DIAS LOYOLA 22 5 8,6 35,6
2º 04-ESF AEROPORTO CIRLENI SANTOS DA SILVA 19 5 8,8 32,8
3º 04-ESF AEROPORTO PAMELLA DA CRUZ ALVES 19 4 8,6 31,6
4º 04-ESF AEROPORTO MARIELI OLIVEIRA DOS SANTOS 17 5 8,5 30,5
5º 04-ESF AEROPORTO RENAN CORREA NEVES 17 5 8,4 30,4
6º 04-ESF AEROPORTO SUELAINE VIEIRA VELOSO 18 5 7,1 30,1
7º 04-ESF AEROPORTO THAYLINY BRAVIN PEREIRA 18 4 7,9 29,9
8º 04-ESF AEROPORTO KAROLAYNE PINTO SILVA 18 4 7,8 29,8
9º 04-ESF AEROPORTO RAIANE DA SILVA RODRIGUES 18 4 7,8 29,8

10º 04-ESF AEROPORTO JOELZA ROSA MESSIAS 15 6 7,8 28,8

PREFEITURA DE NOVA VENÉCIA

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

MORESCHI
11º 04-ESF AEROPORTO RAFAEL DA SILVA ADEODATO 17 4 7,6 28,6
12º 04-ESF AEROPORTO SIMONE BUENO GRACINO 15 5 8,2 28,2
13º

04-ESF AEROPORTO
ROSILENE DOS SANTOS DIAS
COSTA

15 5 8,1 28,1

14º
04-ESF AEROPORTO

ADRIANA RODRIGUES DA SILVA
AREZZI

15 5 7,9 27,9

15º
04-ESF AEROPORTO

ANGELICA DA CONCEIÇAO
BOAVENTURA

16 5 6,9 27,9

16º 04-ESF AEROPORTO THAYNA RAIMUNDO OLIVEIRA 15 2 7,4 24,4

CLASSIFICAÇÃO ÁREA NOME
PONTOS
1ª ETAPA

PONTOS
2ª ETAPA

PONTOS
3ª ETAPA

RESULTADO
FINAL

1º 17-EQUIPE  ESF RUBIA 1 MAYARA TEIXEIRA DE ARAUJO 21 5 9,4 35,4
2º 17-EQUIPE  ESF RUBIA 1 LETICIA ROCHA FERRUGINI 20 5 8,7 33,7
3º 17-EQUIPE  ESF RUBIA 1 ARIANE DOS SANTOS LIMA 19 5 8,4 32,4

4º 17-EQUIPE  ESF RUBIA 1
IVANILDA NUNES GONÇALVES
OLEGARIO

19 5 7,4 31,4

5º 17-EQUIPE  ESF RUBIA 1 ELIZANGELA MARIA RICARDO 17 5 8,6 30,6
6º 17-EQUIPE  ESF RUBIA 1 CAMILA CABALINI DA SILVA 17 5 8,4 30,4
7º 17-EQUIPE  ESF RUBIA 1 BRUNO ANDRELINO FERREIRA 18 4 8,1 30,1
8º 17-EQUIPE  ESF RUBIA 1  VINICIUS VALENTIM VIDOTO 17 4 7,6 28,6

9º 17-EQUIPE  ESF RUBIA 1
DARIANA APARECIDA DOS
PASSOS

17 4 7,4 28,4

10º 17-EQUIPE  ESF RUBIA 1 ADRIANA DE SOUZA SANTANA 16 4 8,3 28,3
11º 17-EQUIPE  ESF RUBIA 1 DEISIANI FONSECA DA SILVA 16 3 8,0 27,0
12º 17-EQUIPE  ESF RÚBIA 1  SIMONE DE FREITAS LUCAS 15 3 8,9 26,9
13º 17-EQUIPE  ESF RUBIA 1 VIVIANE LOPES DE SOUZA VAZ 15 2 8,5 25,5

PREFEITURA DE NOVA VENÉCIA

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

CLASSIFICAÇÃO ÁREA NOME
PONTOS
1ª ETAPA

PONTOS
2ª ETAPA

PONTOS
3ª ETAPA

RESULTADO
FINAL

1º 16-ESF CEDROLÂNDIA
THIAGO MENEGUCE PEREIRA
ATAIDE

22 4 9,0 35,0

2º 16-ESF CEDROLÂNDIA
KAMILA THIMOTEO DE CASTRO
SILVA

17 5 8,9 30,9

3º 16-ESF CEDROLÂNDIA
BIANCA DA ROCHA MOREIRA
LOPES

17 5 8,5 30,5

4º 16-ESF CEDROLÂNDIA CINTIA BAPTISTA FERREIRA 15 4 9,3 28,3

5º 16-ESF CEDROLÂNDIA
RYDESSON BERGUE DE SOUZA
CATRINQUE

17 4 7,1 28,1

6º 16-ESF CEDROLÂNDIA
REGIANE HENRIQUE
FREDERICO

16 4 7,5 27,5

7º 16-ESF CEDROLÂNDIA GABRIELE BOONE NAPOLEAO 17 3 7,1 27,1

8º 16-ESF CEDROLÂNDIA
AURINEIDE NASCIMENTO DA
SILVA COSTA

15 4 7,4 26,4

9º 16-ESF CEDROLÂNDIA ELIZANIA GOMES DA SILVA 16 3 6,5 25,5

10º 16-ESF CEDROLÂNDIA
KECILA KACIA PEREIRA
FREDERICO

15 4 6,2 25,2

CLASSIFICAÇÃO ÁREA NOME
PONTOS
1ª ETAPA

PONTOS
2ª ETAPA

PONTOS
3ª ETAPA

RESULTADO
FINAL

1º 15-ESF GUARAREMA
KELE DA SILVA
WANDERMUREM DE FARIA

18 4 8,3 30,3

2º 15-ESF GUARAREMA
LEILANE BRAMBILLA DIAS
VENTORIN

18 3 8,8 29,8

3º 15-ESF GUARAREMA SUSIELLY DE MENEZES 16 4 8,5 28,5

PREFEITURA DE NOVA VENÉCIA

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

4º 15-ESF GUARAREMA ALESSANDRA BELO DA CRUZ 15 5 7,5 27,5

5º 15-ESF GUARAREMA
JOSIANE DA COSTA SILVA
FERREIRA

15 4 7,8 26,8

CLASSIFICAÇÃO ÁREA NOME
PONTOS
1ª ETAPA

PONTOS
2ª ETAPA

PONTOS
3ª ETAPA

RESULTADO
FINAL

1º 05-EACS FILOMENA
FAGNER RAFAEL DOS SANTOS
MENEZES

21 4 9,0 34,0

2º 05-EACS FILOMENA DANIELI BIS LOURENÇO 19 5 8,6 32,6
3º 05-EACS FILOMENA CRISTIANE DE ALMEIDA 16 3 7,7 26,7

CLASSIFICAÇÃO ÁREA NOME
PONTOS
1ª ETAPA

PONTOS
2ª ETAPA

PONTOS
3ª ETAPA

RESULTADO
FINAL

1º 06-EACS MARGARETH DANIELA FABEM DENONI 18 5 8,4 31,4
2º 06-EACS MARGARETH SIMONE CLABUNDE RIBEIRO 18 5 8,4 31,4

3º 06-EACS MARGARETH
ELIUZA APARECIDA TOSE DE
SOUZA

17 5 8,2 30,2

4º 06-EACS MARGARETH
JACYARA FERNANDES DOS
SANTOS

16 5 7,5 28,5

5º 06-EACS MARGARETH
MICHELLE NASCIMENTO
CEZARIO

15 5 8,3 28,3

6º 06-EACS MARGARETH BEATRIZ DOS SANTOS COSTA 17 4 7,1 28,1
7º 06-EACS MARGARETH FRANCIELE FERREIRA TORETA 16 4 8,1 28,1
8º 06-EACS MARGARETH JOVANIA BOA MARTINS 16 4 7,9 27,9

9º 06-EACS MARGARETH
ADRIELLY SALES LIMA
QUINQUIN

15 4 8,8 27,8

10º 06-EACS MARGARETH CRISLAINE DE SOUZA SANTOS 15 4 8,6 27,6
11º 06-EACS MARGARETH LORRAYNE MARTINS BALBINO 15 4 8,6 27,6
12º 06-EACS MARGARETH MARINA BONOMO DOS SANTOS 16 3 8,3 27,3

PREFEITURA DE NOVA VENÉCIA

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

13º 06-EACS MARGARETH RENATA COELHO DA SILVA 15 4 6,6 25,6

CLASSIFICAÇÃO ÁREA NOME
PONTOS
1ª ETAPA

PONTOS
2ª ETAPA

PONTOS
3ª ETAPA

RESULTADO
FINAL

1º 02-ESF LUSQUINHO E MAZ.  NARACELI DA SILVA LOPES 21 4 8,7 33,7

2º 02-ESF LUSQUINHO E MAZ.
MARILDA GOMES DE OLIVEIRA
CERQUEIRA

19 6 7,9 32,9

3º 02-ESF LUSQUINHO E MAZ AYRTON SANTOS OLIVEIRA 20 5 7,8 32,8
4º 02-ESF LUSQUINHO E MAZ.  AGRIPINIANA CHARILI 17 6 8,1 31,1

5º 02-ESF LUSQUINHO E MAZ.
CAMILA DO NASCIMENTO
COUTO

17 4 8,1 29,1

6º 02-ESF LUSQUINHO E MAZ.  GEOVANA PEREIRA MERLO 15 5 8,0 28,0

7º 02-ESF LUSQUINHO E MAZ.
MURILO FRANCISCO DOS
SANTOS

19 1 6,7 26,7

CLASSIFICAÇÃO ÁREA NOME
PONTOS
1ª ETAPA

PONTOS
2ª ETAPA

PONTOS
3ª ETAPA

RESULTADO
FINAL

1º 14-ESF CRISTALINO
INGRIDI JULIANI DE LAIA
SARDINHA

18 6 8,3 32,3

2º 14-ESF CRISTALINO  VIVIANE MARIN FAVERO 18 4 8,7 30,7
3º 14-ESF CRISTALINO  GUILHERME MOREIRA KEPP 17 5 8,4 30,4
4º 14-ESF CRISTALINO  MARCIO DIAS DA SILVA 16 5 7,7 28,7
5º 14-ESF CRISTALINO  MARIANNA MOURA DA SILVA 15 5 8,6 28,6
6º 14-ESF CRISTALINO DAIANE FAVERO 15 5 8,6 28,6
7º 14-ESF CRISTALINO  JOSE DE FREITAS PEDRONI 15 5 8,1 28,1
8º 14-ESF CRISTALINO GILVANDRA CEZARIO 15 4 8,1 27,1

PREFEITURA DE NOVA VENÉCIA

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

CLASSIFICAÇÃO ÁREA NOME
PONTOS
1ª ETAPA

PONTOS
2ª ETAPA

PONTOS
3ª ETAPA

RESULTADO
FINAL

1º 03-EACS XAPH ABRAHÃO ELIAN DE ALMEIDA CARDOSO 23 5 8,8 36,8

2º 03-EACS XAPH ABRAHÃO
ALCIONI DE ALMEIDA
CARDOSO

19 4 9,1 32,1

3º 03-EACS XAPH ABRAHÃO FERNANDA ZAVARISE CELIA 18 4 8,0 30,0
4º 03-EACS XAPH ABRAHÃO GABRIEL CIPRIANO MOREIRA 17 3 8,4 28,4
5º 03-EACS XAPH ABRAHÃO AMANDA ZANON RAYMUNDO 15 5 7,6 27,6
6º 03-EACS XAPH ABRAHÃO DIELLE BISPO NUNES 15 3 8,3 26,3

CLASSIFICAÇÃO ÁREA NOME
PONTOS
1ª ETAPA

PONTOS
2ª ETAPA

PONTOS
3ª ETAPA

RESULTADO
FINAL

1º 10-ESF SÃO CRISTÓVÃO  RENATA BURGARELLI PONTE 18 5 7,9 30,9

2º 10-ESF SÃO CRISTÓVÃO
ELISANGELA NASCIMENTO
DOS SANTOS

16 6 8,9 30,9

3º 10-ESF SÃO CRISTÓVÃO
DANIELLI RESENDE
BARCELLOS

16 5 8,6 29,6

4º 10-ESF SÃO CRISTÓVÃO
JOSUE DOS SANTOS
FERREIRA

16 5 7,9 28,9

5º 10-ESF SÃO CRISTÓVÃO
ROSIMERY DOS REIS
GONÇALVES

16 4 8,5 28,5

6º 10-ESF SÃO CRISTÓVÃO  ANA KAROLINA MENEGHETTE 16 4 8,4 28,4

7º 10-ESF SÃO CRISTÓVÃO
MARIA CELINA DOS SANTOS
CALMON

15 6 7,3 28,3

8º 10-ESF SÃO CRISTÓVÃO VANESSA CARVALHO SANTOS 16 4 8,0 28,0

9º 10-ESF SÃO CRISTÓVÃO
BRENDA HAMMER
ALBUQUERQUE

15 4 8,6 27,6

PREFEITURA DE NOVA VENÉCIA

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

CLASSIFICAÇÃO ÁREA NOME
PONTOS
1ª ETAPA

PONTOS
2ª ETAPA

PONTOS
3ª ETAPA

RESULTADO
FINAL

1º 08-ESF ALTOÉ  JOSIELE DA SILVA RICARDO 20 4 8,1 32,1
2º 08-ESF ALTOÉ  KATRINY DIOGO LAUER 19 5 7,6 31,6
3º 08-ESF ALTOÉ  LEANDRO AKER DE SOUZA                                                                                                        17 4 8,9 29,9

4º 08-ESF ALTOÉ
MARCIA APARECIDA DE
BARROS SILVA

17 4 8,7 29,7

5º 08-ESF ALTOÉ  ELIZAUDE ANDRELINO 16 5 7,8 28,8

6º 08-ESF ALTOÉ
MARIA GORETE DO
NASCIMENTO

16 5 7,4 28,4

7º 08-ESF ALTOÉ  SUELEN REIS DE OLIVEIRA 15 5 8,1 28,1
8º 08-ESF ALTOÉ  CAMILA DA COSTA SOTO 15 4 8,6 27,6
9º 08-ESF ALTOÉ  CLERIA SOUZA GERALDO 15 4 8,0 27,0

10º 08-ESF ALTOÉ
IVALDINA APARECIDA DA
SILVA DE OLIVEIRA

15 4 7,7 26,7

11º 08-ESF ALTOÉ NERES RICARDO DE OLIVEIRA 15 4 7,5 26,5

12º 08-ESF ALTOÉ
ANGELICA DOS SANTOS
MORESCHI

16 3 6,7 25,7

CLASSIFICAÇÃO ÁREA NOME
PONTOS
1ª ETAPA

PONTOS
2ª ETAPA

PONTOS
3ª ETAPA

RESULTADO
FINAL

1º 09-EQUIPE  ESF RUBIA 2
LARYSSA PINHEIRO DE
AZEVEDO

21 5 9,1 35,1

2º 09-EQUIPE  ESF RUBIA 2
LUCIENE DE SOUZA RIBEIRO
SOARES

20 6 7,9 33,9

3º 09-EQUIPE  ESF RUBIA 2 THAIS BRAUN CONTARATO 18 6 8,9 32,9
4º 09-EQUIPE  ESF RUBIA 2 JOSIELEM LUCIO ALVES 19 5 7,9 31,9
5º 09-EQUIPE  ESF RUBIA 2 LAIARA MACHADO DE JESUS 18 5 8,9 31,9
6º 09-EQUIPE  ESF RUBIA 2 KRISLAYNE FONTES 17 6 8,5 31,5

PREFEITURA DE NOVA VENÉCIA

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

7 09-EQUIPE  ESF RUBIA 2
PATRICIA RIBEIRO DO
NASCIMENTO COUTO

16 7 8,1 31,1

8 09-EQUIPE  ESF RUBIA 2 HELOIZA MENDES BARREIRA 17 5 8,9 30,9

9 09-EQUIPE  ESF RUBIA 2
ROSINEIA DA CRUZ
MONTEIRO

16 6 7,5 29,5

10 09-EQUIPE  ESF RUBIA 2 RONY SABADIM PEREIRA 15 6 8,4 29,4
11 09-EQUIPE  ESF RUBIA 2 JHONE DE ANDRADE SERRA 16 5 8,4 29,4

12 09-EQUIPE  ESF RUBIA 2
FRANCIELI DOS SANTOS
SILVA ALVES

15 6 8,3 29,3

13 09-EQUIPE  ESF RUBIA 2 SOLANGE LEITE MERCES 16 6 7,0 29,0
14 09-EQUIPE  ESF RUBIA 2 TAYNAN PEGO SABADIM 15 5 8,7 28,7

15 09-EQUIPE  ESF RUBIA 2
RAQUEL SABADIM CAMPOS
DA SILVA

16 5 7,2 28,2

16 09-EQUIPE  ESF RUBIA 2 RANIELLY GONÇALVES BRITO 15 5 7,2 27,2
17 09-EQUIPE  ESF RUBIA 2 LEURIZETH SCAMPARLE 15 5 7,0 27,0

18 09-EQUIPE  ESF RUBIA 2
RAMON SOARES ALVES DOS
SANTOS

15 4 7,4 26,4